
16.04.2020 czwartek 

Temat tygodnia: Wiosenne powroty 

Temat dnia: Ptasie domy. Ptasie przysmaki. 

Zad. 1. Dźwięki ptaków – zabawa dwicząca artykulację 

Popatrz na ilustracje i spróbuj naśladowad dźwięki, jakie wydają. Które z tych ptaków znasz? 

bocian – kle-kle-kle                          wróbel ćwir-ćwir 

   

 

kukułka – kuku-kuku                       kura – ko-ko-ko 

 
 

 

 

Odgłosy ptaków do posłuchania: https://www.youtube.com/watch?v=W5ACbMU15R4 

Zad. 2. Ptasie domy 

Zobaczcie na poniższe ilustracje i pomyślcie po co ptaki budują gniazda? Czy możemy budowad domy 

dla ptaków? Jak się nazywają się domy dla ptaków budowane przez człowieka? (budki dla ptaków) 

 

                                                                   

 

                                           

 

budka dla ptaków                                                  gniazdo 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=W5ACbMU15R4


Zad.3. Praca plastyczna „Bocian” 

Teraz stwórzcie własnego bociana z rolki po papierze toaletowym  

Pomoce dydaktyczne: rolka po papierze toaletowym. biała kartka a4 z bloku rysunkowego, czarny 

mazak lub kredka, kawałek czerwonej kartki, klej, nożyczki (przy cięciu nożyczkami dziecku pomaga 

rodzic). 

Wykonanie: z białej kartki odmierzamy pasek papieru tak, aby obkleid nim rolkę, następnie obklejamy 

ją wyciętym paskiem. Z pozostałej części białej kartki wycinamy 2 skrzydła, natomiast z czerwonej 

kartki dziób. Skrzydła i dziób przyklejamy do rolki – ciała bociana. Czarnym mazakiem lub kredką 

malujemy koocówki skrzydeł , pióra na brzuszku i oczy. Jak nazwiecie Waszego bociana? Mój ma na 

imię Maciuś.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jeśli macie ochotę to w  ten sposób możecie stworzyd wiele innych ptaków – wystarczy zmienid 

kolory kartek  

Zad. 4. Zabawa ruchowa „Kolorowe gniazda” 

Pomoce dydaktyczne: Kartki w 4 różnych kolorach np. czerwony, zielony, żółty, niebieski i trochę 

wolnej  przestrzeni 

Kładziemy kolorowe kartki w różnych miejscach na podłodze – to będą gniazda. Na umówiony znak 

np. klaśnięcie rodzica - dziecko udaje, że jest ptakiem i lata między gniazdami. Na hasło rodzica „ptaki 

do gniazda +kolor” np. ptaki do gniazda żółtego - dziecko znajduje kartkę w danym kolorze i staje 

obok niej. Zabawę powtarzamy kilka razy.  

Utrudnienie: za każdym razem można zmieniad położenie kartek.  


